
 

 

Vzdělávání v základním otorinolaryngologickém 
kmeni od 1.1.2025 
Změny od 1. 1. 2025 dle vyhlášky 386/2024 Sb. zobrazeny 
červeně 

Lékaři, kteří zahájili vzdělávání v základním kmeni před 1. 1. 2025 
a dosud jej nedokončili, mají možnost dokončit vzdělávání: 

• v souladu s vyhláškou č. 397/2020 Sb. ve znění účinném před 
vydáním vyhlášky 386/2024 Sb. (tedy podle pravidel platných do 
31. 12. 2024); 

• nebo ve znění vyhlášky č. 386/2024 platné od 1.1.2025. 
 

POZOR! Své rozhodnutí musí lékař oznámit svému školiteli 
nejpozději do 28. 2. 2025. Ministerstvo zdravotnictví doporučuje 
variabilitu povinné odborné praxe v základním kmeni, na které se dohodl 
školenec se školitelem, písemně zaznamenat do studijního plánu a 
stvrdit podpisem obou stran (Například zápisem do indexu ve znění 
„MUDr. "xy" se po domluvě se školitelem rozhodl dokončit své 
vzdělávání v základním otorinolaryngologickém kmeni podle vyhlášky č. 
397/2020 Sb., ve znění vyhlášky č. 386/2024 Sb. účinném od 1. 1. 2025. 
+ datum + podpis školence + podpis školitele.“) 

Pokud lékař své rozhodnutí do tohoto data nesdělí, bude automaticky 
postupovat dle pravidel platných do 31. 12. 2024 

ZÁKLADNÍ KMEN OTORINOLARYNGOLOGICKÝ v délce 30 měsíců 

Část I.  

Členění specializačního vzdělávání a délka povinné odborné praxe  

a) povinná odborná praxe v oboru 

Obor  
Délka praxe v 
měsících 

1. anesteziologie a intenzivní medicína  max. 2 

2. chirurgie  max. 2 

3. vnitřní lékařství  max. 2 

4. otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku min. 20  

včetně účasti na 
vzdělávacích aktivitách 
uvedených v bodu b) 

5. foniatrie – ambulantní péče min. 3 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/386?zalozka=text


 

6. dětská otorinolaryngologie  min. 1 

b) vzdělávací aktivity u pověřených organizací 

Kurzy 

1. kurz Lékařská první pomoc  

2. kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace  

3. kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí  

4. kurz Radiační ochrana  

5. kurz Základy v otorinolaryngologii a chirurgii hlavy a krku.  

 

 

Úplné znění novelizace vyhlášky, metodický pokyn a nejčastější 
dotazy viz https://mzd.gov.cz/novela-vyhlasky-c-397-2020-sb-o-
vzdelavani-v-zakladnich-kmenech-lekaru/ 

 

https://mzd.gov.cz/novela-vyhlasky-c-397-2020-sb-o-vzdelavani-v-zakladnich-kmenech-lekaru/
https://mzd.gov.cz/novela-vyhlasky-c-397-2020-sb-o-vzdelavani-v-zakladnich-kmenech-lekaru/

